

ที่ LWH/ACC 19/05/LT057

วันที่ 10 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ บริษัท วิค แอนด์ ฮูกลันด์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินไตรมาสที่ 1/2562 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น บริษัทฯขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ดังนี้

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของ WIİK และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุน

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาสที่ 1/2562	ไตรมาสที่ 1/2561	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้จากธุรกิจขายท่อและติดตั้งท่อ	239.05	248.60	(3.84)
รายได้จากผลิตและจำหน่ายน้ำ	31.25	24.31	28.55
รายได้จากติดตั้งและจำหน่ายระบบผลิตน้ำ	3.40	25.03	(86.42)
รายได้อื่นๆ	6.64	6.15	7.97
รวมรายได้	280.34	304.09	(7.81)
ต้นทุนจากธุรกิจขายท่อและติดตั้งท่อ	215.49	216.40	(0.42)
ต้นทุนจากธุรกิจน้ำ	22.58	38.34	(41.11)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9.47	12.42	(23.75)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22.43	20.88	7.42
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	11.13	6.65	67.37
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(0.76)	9.40	(108.09)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	0.89	(1.31)	(167.94)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	0.12	8.11	(98.52)

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 โดยในไตรมาส 1/2562 มีกำไรสุทธิจำนวน 0.12 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 1/2561 มีกำไรสุทธิจำนวน 8.11 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 7.99 ล้านบาทหรือคิดเป็น 98.52% โดยมีสาเหตุสำคัญดังต่อไปนี้

1. รายได้จากธุรกิจขายท่อและติดตั้งในไตรมาส 1/2562 ลดลงจากไตรมาส 1/2561 จำนวน 9.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.84 โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - 1.1 รายได้จากการขายและติดตั้งในประเทศ ลดลงจำนวน 0.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.37
 - 1.2 รายได้จากการขายและติดตั้งในต่างประเทศ ลดลงจำนวน 8.81 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18
2. รายได้จากธุรกิจบริหารจัดการน้ำ แบ่งลักษณะรายได้ 2 ประเภท คือ
 - 2.1 รายได้จากผลิตและจำหน่ายน้ำ เพิ่มขึ้น 6.94 ล้านบาท จากการเข้าลงทุนในบริษัทที่ได้รับสัญญาการผลิตน้ำให้เทศบาลปาดอง จังหวัดภูเก็ตของบริษัทย่อยที่เริ่มรับรู้รายได้ตั้งแต่วันที่ 4 มกราคม 2562
 - 2.2 รายได้จากติดตั้งและจำหน่ายระบบผลิตน้ำลดลงจากไตรมาส 1/2561 จำนวน 21.63 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาส 1/2561 มีรายได้จากงานส่วนนี้จำนวน 25.03 ล้านบาท และในปี 2562 มีรายได้ส่วนนี้ 3.4 ล้านบาท
3. ต้นทุนจากธุรกิจขายท่อและติดตั้งท่อในไตรมาส 1/2562 คิดเป็นร้อยละ 90.15 ของรายได้ อัตราต้นทุนต่อรายได้เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2561 ที่มีต้นทุนคิดเป็นร้อยละ 87.05 ของรายได้ โดยมีสาเหตุส่วนใหญ่มาจากราคาขายเฉลี่ยลดลงจากปริมาณโครงการที่ออกมาน้อย ทำให้มีการแข่งขันเรื่องราคา และต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ในการผลิตสูงกว่าปี 2561
4. ต้นทุนจากธุรกิจบริหารจัดการน้ำ ในไตรมาส 1/2562 คิดเป็นร้อยละ 65.18 ของรายได้ ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2561 ซึ่งมีต้นทุนคิดเป็นร้อยละ 77.68 ของรายได้ เนื่องจากไตรมาสนี้มีสัดส่วนงานติดตั้งและจำหน่ายน้อยลง ซึ่งงานติดตั้งและจำหน่ายต้นทุนเป็นงานที่มีต้นทุนสูงกว่างานผลิตและจำหน่ายน้ำ
5. ค่าใช้จ่ายในการขายในไตรมาส 1/2562 ลดลงจากไตรมาส 1/2561 จำนวน 2.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.75 ตามยอดขายที่ลดลง
6. ค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1/2562 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2561 จำนวน 1.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.42 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน เพิ่มขึ้นจำนวน 2.15 ล้านบาท จากจำนวนพนักงานของบริษัทย่อยที่เพิ่มขึ้น เพื่อรองรับในการขยายงานในปี 2562
7. ค่าใช้จ่ายทางการเงินในไตรมาส 1/2562 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2561 จำนวน 4.49 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 67.53 โดยเพิ่มขึ้นจากการออกหุ้นกู้และเงินกู้ยืมสถาบันการเงินเพื่อใช้ในการลงทุนในธุรกิจบริหารจัดการน้ำ
8. ไตรมาส 1/2562 มีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 0.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2561 มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 1.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.20 ล้านบาท



บริษัท วิค แอนด์ ฮูกลันด์ จำกัด (มหาชน)

WIİK & HOEGLUND PUBLIC CO.,LTD

งานที่ยังไม่ได้ส่งมอบ

(หน่วย : ล้านบาท)	31 มี.ค. 2562	31 มี.ค. 2561
กลุ่มธุรกิจท่อและข้อต่อพลาสติกพอลิเอทิลีน	998.57	733.46
กลุ่มธุรกิจบริหารจัดการน้ำ		
- จำหน่ายและบริการผลิตน้ำประปา (ส่วนที่รับรู้รายได้ภายในปี 2562)	115.14	97.55
- ติดตั้งระบบผลิตน้ำประปาและงานก่อสร้างระบบบำบัดน้ำแบบ Turnkey	31.15	39.94
รวม	1,144.86	870.95

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท วิค แอนด์ ฮูกลันด์ จำกัด (มหาชน)

(นายวิบูลย์ แสงวิทยานนท์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร